
Gemeenteraad Papendrecht
Voorstel Vergadering van 24 februari 2022
Openbaar

Instellen commissie onderzoek geloofsbrieven
Bevoegde portefeuillehouder:  

Wettelijke basis (aanvullend)
Artikel V 4 Kieswet
Artikel 10, 12, 13 en 15 Gemeentewet

Gevraagd besluit
1. Instellen van een Commissie onderzoek geloofsbrieven en te benoemen tot lid van deze commissie 
mevrouw T.C. van Es, de heer J.H. Hoogeveen en de heer J.G.S. van der Tak.

Inhoud
Inleiding
Voordat kan worden overgegaan tot de toelating van raadsleden tot de raad en de beëdiging van hen 
dient een Commissie onderzoek geloofsbrieven te worden ingesteld. Deze commissie zal de 
geloofsbrieven van de beoogde raadsleden voor de periode 2022-2026 beoordelen en hierover 
verslag uitbrengen aan de raad. Voorliggend voorstel voorziet in het instellen van de commissie en het 
benoemen van de leden. De leden zijn voorgedragen door de fractievoorzitters van de huidige raad.

Beoogd effect
Het instellen van een Commissie onderzoek geloofsbrieven.

Argumenten
Voordat kan worden overgegaan tot toelating van raadsleden tot de raad en beëdiging van nieuwe 
raadsleden dient een  Commissie onderzoek geloofsbrieven te worden ingesteld.

Kanttekeningen
Deze commissie wordt tijdelijk ingesteld. Wanneer de nieuwe raad is geïnstalleerd wordt met de 
nieuwe raad besproken of er een vaste Commissie onderzoek geloofsbrieven wordt geïnstalleerd. 

Financiën
Niet van toepassing.

Uitvoering
De stukken die de commissieleden nodig hebben, worden door de griffie beschikbaar gesteld. Na het 
onderzoek van de geloofsbrieven brengt de commissie verslag uit aan de raad.

Communicatie & participatie
Niet van toepassing.

Duurzaamheid & ecologie
Niet van toepassing.

ICT
Niet van toepassing.

Alle relevante stukken zijn voor u ter inzage gelegd.



2/3



3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT
Datum: donderdag 24 februari 2022

De raad van de gemeente Papendrecht,

gelet op 
Artikel V 4 Kieswet
Artikel 10, 12, 13 en 15 Gemeentewet

besluit:

1. Instellen van een Commissie onderzoek geloofsbrieven en te benoemen tot lid van deze commissie 
mevrouw T.C. van Es, de heer J.H. Hoogeveen en de heer J.G.S. van der Tak.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van donderdag 24 februari 2022,


